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Inte för att jag vet om det finns något samband, men jag kunde notera ett högst intressant samman-
träffande i samband med mitt förra månadsbrev.  På eftermiddagen samma dag betalade Medpro 
Clinic i Bålsta hyran för sina lokaler fram till och med sept. Det är naturligtvis bra att landstinget 
äntligen fått sina hyresintäkter, men jag är rädd att problemen inte är över ännu. Låt oss hoppas att inte 
Medpro Clinics vårdcentral i Bålsta är på väg in i samma bekymmersamma ekonomiska sits som 
systerföretagen i Brålanda och Stavre, som båda har stora skulder, främst till Skatteverket. 
 
På tal om ekonomiska problem, så finns all anledning att skriva några rader om den moderatledda 
landstingsmajoritetens vilja att ”skänka bort” tre vårdcentraler till det privata bolaget Carema 
Primärvård AB. Bakgrunden är att Carema 2008 vann en upphandling av driften vid tre vårdcentraler, 
Sävja, Liljefors torg och Enköping. I anbudet ingick bland ett antal andra villkor att 
besöksersättningen vid Enköpings vårdcentral skulle vara anmärkningsvärt låga 82 kr per besök. Till 
min och andras förvåning har landstinget trots detta betalat en besöksersättning på hela 255 kr. Jag har, 
utan framgång, letat efter det beslut som ger Carema avsevärt mer i ersättning än det anbud som man 
vann upphandlingen på. Det kan väl inte vara så illa så att detta gjorts upp ”under hand” i någon sorts 
”gentlemans agreement” ? Oavsett hur det gått till så strider det uppenbart mot de principer om 
konkurrensneutralitet som vi alla säger oss stå bakom. 
 
Och det här är inte nog! Nu vill man ”skänka bort” vårdcentralerna till bolaget. Utan krav på 
motprestation! Under senare år har landstinget sålt tre andra vårdcentraler. Prislappen har varit från 
strax under en miljon kronor till drygt 20 miljoner kronor, alltså ett snitt över åtta miljoner kronor per 
vårdcentral. Sedan vi i oppositionen påtalat det orimliga i att agera så ansvarslöst med allmän 
egendom har borgarna tagit ett halvt steg tillbaka, och gett ett uppdrag att förhandla med Carema 
Primärvård AB om villkoren i överlåtelsen. Notera att jag inte riktar kritiken mot Carema, det är den 
borgerliga landstingsledningen som agerar vårdslöst. Ett privat bolag har som sin uppgift att generera 
avkastning till sina ägare, inget anmärkningsvärt i det. Men att som landstingspolitiker inte förstå och 
agera utifrån ett medborgar- och patientperspektiv är djupt oroande. Och alla med minsta kunskap på 
området inser ju att Carema sitter med alla trumf på hand. De vet att landstinget inte förhandlar med 
någon annan part, och att sittande majoritet har som målsättning att maximera privatiseringarna. De 
löper ingen som helst risk när de uppträder tufft i förhandlingarna, motparten har ju redan deklarerat 
att det endast finns en part som man förhandlar med. 
 
Jag, och övriga i oppositionen, tycker att vi varken ska skänka bort eller sälja vårdcentraler, men vi 
måste naturligtvis acceptera att vi är i minoritet, och att det är de borgerliga som bestämmer. Men om 
de nu absolut vill privatisera ännu mer, varför inte låta avtalet med Carema löpa ut, och därefter sälja 
de aktuella vårdcentralerna. Då skulle ju trots allt ett icke oansenligt antal miljoner kronor av 
skattebetalarnas pengar räddas.  
 
Landstinget har ett regelverk när vårdcentraler skall säljas. Det säger bl.a. att det är landstingstyrelsen 
som skall besluta om en vårdcentral kan säljas. Frågan har aldrig tagits upp i landstingsstyrelsen. 
Dessutom slås det fast att en upphandlad värderingsman skall göra en marknadsvärdering av aktuella 
vårdcentraler. Någon sådan värdering har inte gjorts. 
 
Och när Erik Weiman (M) i UNT kommenterar denna skandal i vardande konstaterar han hurtfriskt att 
”Landstinget har aldrig haft så bra ekonomi som i dag”. Hur många miljoner av skattebetalarnas 
pengar det innebär att han tycker sig ha råd att skänka bort överlåter jag åt mina läsare att bedöma. 
 
Nej, tyvärr är den borgerliga majoriteten i vårt landsting ”ideologiskt förblindade”. Privat är bra, kosta 
vad det kosta vill förefaller vara deras mantra. Jag, och övriga i opposition, vill hellre lägga kraften på 
att utveckla och förbättra vården och den egna verksamheten. Vårt uppdrag är att värna våra sjukhus 
och vårdcentraler, ge dem realistiska uppdrag och resurser samt stötta verksamheterna, så att 
medborgarnas vårdbehov kan tillgodoses. Inte baktala och misskreditera och reflexmässigt privatisera 
så fort minsta tillfälle ges. Det behövs ett mycket tydligare patientfokus i stället för det producentfokus 
som råder idag. 
 
….och inget besked från Björklund om han har för avsikt att betitla mig ”Leg. Lärare”, men jag har 
tålamod i rikt mått, och för övrigt är det mindre än 36 månader kvar till nästa val! 
 
( läs också Vivianne Macdisis blogg :  www.viviannemacdisi.blogspot.com !) 


